
 

 

 

1 

  

 

 

 

 

 

CUDI: EXP-UNR Nº:32615/2024 

Rosario, 25 de octubre de 2024 

 

 

VISTO lo dispuesto por el Artículo 2º de la Ordenanza C.S. Nº 763 “Reglamento de 

Concursos para la designación de Profesores/as Titulares, Asociados/as, Adjuntos/tas, Jefes/as 

de Trabajos Prácticos y Auxiliares de Primera Categoría” de la Universidad Nacional de 

Rosario;  

 

CONSIDERANDO la propuesta elevada por el Secretario Académico de la Facultad y el 

despacho Nº 166/24 de la Comisión de Asuntos Académicos; 

 

ATENTO que el tema fue tratado y aprobado - por unanimidad- en la sesión de este 

Cuerpo el día de la fecha, 

 

POR ELLO; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

ARQUITECTURA, PLANEAMIENTO Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para la evaluación de antecedentes y oposición para 

cubrir Un (1) Cargo de Jefe de Trabajos Prácticos -dedicación semiexclusiva- en el Área de 

Teoría y Técnica del Proyecto Arquitectónico, Sub Área Materialidad, asignaturas 

“Materialidad I, II y III”, cátedra a cargo del Arq. Daniel Perone. Cargo vacante por la 

jubilación del Arq. Rubén José Palumbo. 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que la inscripción se realizará en la Dirección de Concursos de la 

Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que el presente llamado se regirá por las disposiciones de la 

Ordenanza C.S. Nº 763. 

ARTÍCULO 5º.- Designar como integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en el 

presente llamado a las siguientes personas: 

Titulares 

Docentes 

Arq. Gabriel CHIARITO 

Arq. Luciana MARTÍN 

Arq. Daniel PERONE 

 

RESOLUCIÓN Nº: 613/2024 CD 

 



 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

Graduado 

Arq. Gabriela MARTINOVIC 

Estudiante 

Srta. Greta SALUT 

Suplentes 

Docentes 

Arq. Jorge VAZQUEZ 

Arq. Claudio SOLARI 

Arq. Javier POVRZENIC 

Graduado 

Arq. María Lis MOLINA 

Estudiante 

Sr. Tadzio LA CALAMITA 

 

ARTÍCULO 2º.- Elevar la presente resolución al Consejo Superior para su conocimiento. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº: 613/2024 CD 

Fdo.) Mg. Arq. Pedro Ferrazini – Decano 
C.P. Diego Furrer – Jefe de Dpto. a/c Dirección General de Administración  

 

  

 

  --------------------------- 
Es copia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAF/ra 


